
UCHWAŁA NR XLIII/403/22 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dywity. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022, poz.559 t.j. ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, t.j., ze zm.) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez pana  oraz po  zaopiniowaniu przez  
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza się, że skarga jest bezzasadna. 

2. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dywity, zobowiązując do doręczenia 
skarżącemu kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3705C79-B300-499C-AFCA-067C447874F9. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
W dniach 17 sierpnia 2022r. oraz 26 października 2022r. do Biura Rady Gminy Dywity wpłynęły skargi pana 

 na działanie Przewodniczącej Rady Gminy Dywity w przedmiocie przekroczenia 

uprawnień funkcjonariusza publicznego. 

Z uwagi na to, że przewodniczący rady gminy nie jest odrębnym od rady jej organem, skargę na jego działanie 

należy traktować jako skargę na radę gminy. W konsekwencji skarga na przewodniczącego rady gminy winna 

być rozpatrzona zgodnie z kompetencjami określonymi w k.p.a., t.j. przez wojewodę.  

Obydwie skargi zostały przekazane według właściwości Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu. 

Natomiast pismem z dnia 15 listopada 2022r., Pan  zwrócił się do Rady Gminy Dywity o ponowne 

wszczęcie postępowania skargowo- wnioskowego w sprawie dostępu do drogi publicznej działki stanowiącej 

jego własność, zakończonego uchwałą Rady Gminy Dywity nr XXV/234/21 z dnia 25 lutego 2021 r. 

stwierdzającą niezasadność skargi. 

Odnosząc się do zarzutu należy stwierdzić, na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego, iż wobec niewskazania przez Skarżącego nowych okoliczności w sprawie, 

stanowiącej przedmiot wcześniejszego postępowania, podtrzymuje się stanowisko wyrażone w uchwale Rady 

Gminy Nr XXV/234/21 z dnia 25 lutego  2021r. 

Mając powyższe na uwadze skarga została uznana za bezzasadną.  

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 KPA 

w związku z art. 238 § 1 KPA.  

Pouczenie 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2022r., poz. 2000, t.j. ze zm.) ,,W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy -bez zawiadamiania skarżącego." 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/403/22

Rady Gminy Dywity

z dnia 24 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3705C79-B300-499C-AFCA-067C447874F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-11-29T10:20:17+0000




